СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МАЛЕТИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

22 октября 2020 г.                                                                     № 169
с. Малета

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения «Малетинское»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Забайкальского края от 09 июня 2015 года № 309-р «Об утверждении типового перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления, руководствуясь статьей 29 Устава сельского поселения «Малетинское»,  Совет сельского поселения «Малетинское» р е ш и л:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения «Малетинское» (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения «Малетинское»  от 24 октября 2018 года № 55 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения «Малетинское»
3. Настоящее постановление  опубликовать на информационном стенде по адресу: Забайкальский край, с. Малета, ул. Пионерская, 16.
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
.

Глава сельского поселения                                                         Р.П.Давидовский

                                                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Совета сельского
поселения «Малетинское»
от 22 октября 2020 года № 169

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения «Малетинское »

	№
П№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Ответственное лицо в органе местного самоуправления

	1
	2
	3
	4

	11.
	Передача муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, возмездное пользование
	Пункт 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 131-ФЗ)
	Заместитель руководителя администрации

	22.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенные для сдачи в аренду
	Пункт 3 части 1 статьи 14 Федерального закона  № 131-ФЗ
	Заместитель руководителя администрации

	33.
	Выдача документов (копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, справок и иных документов)

	Пункт 6 части 1 статьи 14, пункт 6 части 1 статьи 16 Федерального закона № 131-ФЗ;
пункт 50 сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов Российской федерации и муниципальными учреждениями, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года № 1993-р (далее – Сводный перечень услуг, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года № 1993-р)
статья 14 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Заместитель руководителя администрации

	44.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Пункт 6 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ;
статьи 14, 52  Жилищного кодекса Российской Федерации
	Заместитель руководителя администрации

	55.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Пункт 6 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ
	Заместитель руководителя администрации

	66.
	Предоставление малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
	Пункт 6 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ;
статьи 14, 49, 52 Жилищного кодекса Российской Федерации

	Заместитель руководителя администрации

	77.
	Заключение, изменение или расторжение  договоров найма специализированного жилого помещения
	Пункт 6 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ;
статьи 99, 100 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Заместитель руководителя администрации

	88.
	Согласие об обмене жилыми помещениями муниципального жилищного фонда или отказ в даче такого согласия
	Пункт 3 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ;
статья 74 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Заместитель руководителя администрации

	99.
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания
	Пункт 8 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации;
постановление Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
	Заместитель руководителя администрации

	110.
	Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов
	Пункт 21 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ
	Заместитель руководителя администрации

	111.
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка
	Пункт 10 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ;
статья 5 Федерального закона  от 30 декабря 2006 года № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»
	Заместитель руководителя администрации

	112.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Пункт 19 части 1, часть 3 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ
	Заместитель руководителя администрации

	113.
	Услуга по даче письменных разъяснений по вопросам применения нормативных правовых актов органов местного самоуправления о местных налогах и сборах
	Пункт 2 статьи 34.2 Налогового кодекса Российской Федерации
	[bookmark: _GoBack]Заместитель руководителя администрации

______________________